
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

741
W e t van 22 decem ber 1993, houdende w ijz ig in g  
van onder m eer de W e t op het vo o rtg e ze t 
o n d erw ijs  in verband m et schoo nm aakko sten  en 
a ftre kp o s ten  van de vergoed ing

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is in de 

Wet op het voortgezet onderwijs de kosten in verband met schoonmaak- 
werkzaamheden bij scholen voor voorbereidend wetenschappelijk 
onderwijs, algemeen voortgezet onderwijs en voorbereidend beroepson­
derwijs onder te brengen onder de kostensoort exploitatiekosten;

Overwegende dat het voorts wenselijk is de regeling betreffende de 
aftrekposten van de vergoeding in de Wet op het voortgezet onderwijs 
op enkele punten te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze:

A R T IK E L  I

In de Wet op het voortgezet onderwijs' worden de volgende wijzi­
gingen aangebracht:

A

Artikel 87, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:
a. In onderdeel d vervalt «en».
b. Onder wijziging van de aanduiding van onderdeel e in onderdeel f 

wordt na onderdeel d een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:
e. schoonmaken, en.

B

Artikel 96o wordt als volgt gewijzigd:
a. In de aanhef van het eerste lid wordt «gelijksoortige school» 

vervangen door: school.

Staatsblad 1993 741 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. In de eerste volzin van het tweede lid w ordt in onderdeel b na 
«anders dan wegens vervanging» ingevoegd: of in geval van leraren 
indien de benoeming is geschied met toepassing van artikel 33, derde lid 
juncto vijfde lid,.

c. In de eerste volzin van het tweede lid w ordt in onderdeel c na 
«contractactiviteiten» ingevoegd: in tijdelijke dienst.

ARTIKEL II

In artikel 9, derde lid, van de Overgangswet W.V.O.2 w ordt «artikel 88» 
vervangen door: artikel 96i.

ARTIKEL III

Artikel XV van de wet van 27 februari 1992 (Stb. 112) w ordt als volgt 
gewijzigd:

a. In het tweede lid w ordt na «administratie, beheer en bestuur,» 
ingevoegd: schoonmaken.

b. In de eerste volzin van het derde lid w ordt «gelijk is aan het bedrag, 
bedoeld in onderdeel a» vervangen door: ten minste gelijk is aan het 
bedrag, bedoeld in onderdeel a.

ARTIKEL IV

Aan artikel 3.40a van de W et op het cursorisch beroepsonderwijs3 
w ordt een volzin toegevoegd, luidende:

Bij m inisteriële regeling w ordt een vergoedingsbedrag per deelnemer 
vastgesteld.

ARTIKEL V

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1994, met uitzon­
dering van artikel II dat in werking treedt met ingang van de dag na de 
datum van u itg ifte  van het Staatsblad waarin deze wet w ordt geplaatst 
en terugwerkt to t en met 1 januari 1993. Indien het Staatsblad waarin 
deze wet w ordt geplaatst, w ordt uitgegeven na 31 december 1993, 
treedt zij in werking met ingang van de eerste dag van de kalendermaand 
na de datum van uitgifte van dat Staatsblad met uitzondering van artikel 
II. Artikel II treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin deze wet w ordt geplaatst, en werkt 
terug to t en met 1 januari 1993.

Staatsblad 1993 741 2



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zie voor de behandeling in de 
Staten-Generaal:
Kamerstukken II 1993/94 , 23 452 
Handelingen II 1993/94, zie vergadering 
d.d. 3 decem ber 1993 
Kamerstukken I 1993/94 , 23 452  (173, 
173a)
Handelingen I 1993/94, zie vergadering d.d. 
21 decem ber 1993

1 Stb. 1986, 552, laatste lijk  gew ijzigd bij de 
w et van 15 decem ber 1993, Stb. 714
2 Stb. 1967, 386, laatste lijk  gew ijzigd b ij de 
w e t van 16 decem ber 1993, Stb. 650
3 Stb. 1992, 337, laatste lijk  gew ijzigd b ij de 
w et van 23 decem ber 1993, Stb. 690

317373F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks 
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 22 december 1993
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
P. Bukman

Uitgegeven de dertigste december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1993 741 3


	stb-1993-741



